PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE  

PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 001/2024

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – NACAB,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público o RESULTADO do processo

seletivo do NACAB, regulado pelo Edital ATI PARAOPEBA NACAB Nº 001/2024, nos seguintes

termos:

Art. 1º. Fica publicada a relação dos candidatos aprovados para cadastro de reserva no processo

seletivo NACAB, conforme ANEXO I, com a lista de classificação geral e a lista de classificação de

candidatos negros e indígenas.

Parágrafo Único. Não haverá publicação da terceira lista de candidatos inscritos como pessoa com

deficiência (item 3.5.1, “C”, do Edital) por não haver candidato(a) selecionado(a) nesta condição.

Art. 2º. O prazo para RECURSO do presente resultado será exclusivamente o dia 28/05/2024

(terça-feira) e deverá ser interposto na forma prevista no edital, sob pena de não conhecimento.

Art. 3º. A divulgação da lista final de aprovados no processo seletivo ocorrerá no dia 29/05/2024.

Art. 4º. Publique-se

Viçosa, 27 de maio de 2024.

Comissão de Recrutamento e Seleção

Marluce de Souza Abduane (presidenta)

Alexandre de Lima Chumbinho

Irla Paula Stopa Rodrigues

Luciano Marcos da Silva

Marília de Andrade Fontes

Lauro Magalhães Fráguas

ANEXO I – RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

PROCESSO SELETIVO NACAB – EDITAL 001/2024 – CADASTRO DE RESERVA

CARGO A: Analista Pleno (Multidisciplinar/ Campo/ Esmeraldas, Pará de Minas ou

Paraopeba)

Lista Geral

ID Nome Completo Classificação
99 Júlio Cesar Soares Paiva  1

212 Maria Nascimento Oliveira 2
171 Camila Braga Damásio 3
117 Gustavo de Oliveira Campos  4

53 Joana Vilar Ramalho Ramos 5
15 Leila Aparecida Pereira Pinto 6

226 Luana Margarida Sabino Lobo 7
46 Daniel Carvalho Ferreira 8

221 Júlia de Matos Nogueira 9
109 Wesley Fernando Pereira Costa  10

71 THIAGO DE ANDRADE FIGUEIRA 11
197 Karina Gonçalves de Almeida Souza 12
138 Daniel Fernandes de Figueiredo Silva 13
203 Jeane Teles Santiago 14

25 Rafael Coutinho Chagas Pereira 15
122 Camila de Jesus Luz 16

20 Geane Luiza Viana de Melo 17
27 Marina de Macêdo Carvalho 18

127 Euriko dos Santos Yogi 19
32 Wesley de Britto Lorentz Messias  20

168 Jéssica Righi de Oliveira 21
59 Franciely Costa Braga da Silva 22

169 Carlos Eduardo Reinaldo Gimenes 23
76 Maura Rodrigues Estevão 24

120 Euro Henrique Caetano Matos 25
121 Éder Luiz Araújo Silva 26

30 Ricardo Alexandre Pereira de Oliveira 27

Lista de Candidatos Negros e Indígenas

ID Nome Completo Classificação
212 Maria Nascimento Oliveira 1
117 Gustavo de Oliveira Campos  2

15 Leila Aparecida Pereira Pinto 3
46 Daniel Carvalho Ferreira 4

109 Wesley Fernando Pereira Costa  5
197 Karina Gonçalves de Almeida Souza 6
203 Jeane Teles Santiago 7
122 Camila de Jesus Luz 8

27 Marina de Macêdo Carvalho 9
32 Wesley de Britto Lorentz Messias  10
59 Franciely Costa Braga da Silva 11
76 Maura Rodrigues Estevão 12